“Tramitado expediente para la contratación de las obras denominadas 
CONSTRUCCION DE POZOS FILTRANTES EN ROQUETAS DE MAR, 2003.43.03, según 
Proyecto Técnico redactado por ALBAIDA RECURSOS NATURALES Y MEDIOAMBIENTE 
S.A., que cuenta con un presupuesto total de contrata de setenta y tres 
mil ochocientos sesenta y cinco euros con treinta céntimos (73.865,30 €) 
IVA incluido. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la 
Comisión de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la adjudicación menor consistente en la redacción

[...]

abonada a la mercantil redactora por el Ayuntamiento, con motivo de la 
primera certificación de obra.

2º.- La aprobación del Proyecto Técnico denominado CONSTRUCCION DE POZOS 
FILTRANTES EN ROQUETAS DE MAR, con un presupuesto total de contrata de 
setenta y tres mil ochocientos sesenta y cinco euros con treinta céntimos 
(73.865,30 €), IVA incluido. 

3º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 
que habrá de regir el presente contrato de obras y del expediente; así 
como anunciar simultáneamente la exposición pública del citado pliego y 
la licitación en el B.O.P.

[...]

de datos de compañías y artistas de primer orden nacional e internacional 
y poder beneficiarse del Cachet especial que para esta red se articula, 
se hace necesaria la adhesión a la Red Española de Teatros, Auditorios y 
Circuitos, originando una cuota anual de 601,01  Euros (Seiscientos y un 
En Euro con un Céntimo de Euro).

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación 
del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 601,01 (Seiscientos y 
un Euro cien un Céntimo de Euro) como  cuota anual de dicho concepto.”

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito, Partida 451.489.10, nº de operación 220030022580.

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos